愛媛県本部・第Ｒ５－０００１８号

令和５年１２月２８日

 会 員 各 位

公益社団法人全日本不動産協会愛媛県本部

公益社団法人不動産保証協会愛媛県本部

          本部長 上谷  進

  研修広報委員長 美崎 敏昭

― 令和５年度 第４回法定研修会のご案内 －

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、万障お繰合わせのうえ是非ご出席下さい。

記

 日 時 令和６年２月６日（火） １３時３０分～１５時５０分

 場 所 松山市総合コミュニティセンター ３階 大会議室

     松山市湊町７丁目５番地   ＴＥＬ：０８９－９２１－８２２２

●テーマ及び講師

   【第１部】   13：35～14：15

 テーマ：①｢相続登記の義務化及び法定相続人情報証明制度｣について

     ②「自筆証書遺言書保管制度」について

講 師：法務省 松山地方法務局 不動産登記部門

① 総務登記官  谷口 奈美 氏

② 遺言書保管官 堀金 正一  氏

【第２部】   14：15～1４：４０

   テーマ：「ＬＧＢＴ理解増進法を踏まえて」について

 講 師：松山市 市民部 人権啓発課

              指導員 齊藤 照夫 氏

〈休憩〉 14：４０～1４：４５

【第３部】   1４：４５～1５：４５

  テーマ：「不動産流通業のコンプライアンス（実践編）＝法律遵守だけじゃない！

日常業務にも落とし穴」について

講 師：公益社団法人不動産流通推進センター

    不動産相談員 並木 英司  氏

【質疑・応答】15：４５～15：５０

 （注） １.当日、マスク着用については政府の基準に沿い、個人の判断に委ねます。

２.会員は、「業法」で受講が義務付けられていますので、必ず受講して下さい。

   ３.筆記用具をご持参ください。

      ４.報道機関による写真撮影が行われる場合がありますので、ご承知願います。